
 

COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

           COPIA 

 

N.    13  DEL   6  GIUGNO 2015  

 

 

OGGETTO:       NOMINA    COMMISSIONE   COMUNALE    PER    LA  

                      FORMAZIONE  DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 
 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì  SEI del mese di  GIUGNO alle ore  18,00 nella sala riservata 

per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso 

scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 

Consiglio Comunale.  

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano: 

 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA  X  
PADOVAN FEDERICA  X  
AGAZZONE ELISA  X  
CARBONATI CESARE BASILIO  X  
SIVIERO STEFANO  X  
CONTI MICHELE  X  
BERTONA CLAUDIA MARIA  X  
DONETTI PIERO  X  
SACCO PIETRO  X  
AGLIATA STEFANO  X  
FERRARI MARIO ANDREA  X  
  

TOTALI N.  

 

11 

 

- 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA  LORENZI DORELLA 

 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri il Sig. GUGLIELMETTI ANDREA nella sua qualità 

di Sindaco assume la Presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

- Richiamate  le disposizioni contenute nella Legge 10 aprile 1951, n.287, in base alla quale 

in ogni Comune sono formati,  a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un 

suo rappresentante  e da due Consiglieri Comunali,  due distinti elenchi dei cittadini 

residenti nel territorio del Comune ed in possesso dei requisiti di legge, per l’esercizio delle 

funzioni di giudice popolare nelle Corti  di Assise e nelle corti di Assise d’Appello; 
 

 

Dato Atto: 
- che la Segreteria Comunale ha provveduto alla predisposizione delle schede in bianco, 

uguali di colore e formato, munite del timbro comunale, che verranno consegnate ai 

Consiglieri votanti; 

- che coloro che intendono astenersi dalla votazione, sono tenuti a comunicarlo al Presidente; 

- che  ciascun votante potrà esprimere un solo nome e risulteranno eletti due Consiglieri: 

 

 

Si  da’ atto che sono stati designati i seguenti 3 Consiglieri, di cui uno in rappresentanza della 

minoranza, per le funzioni di scrutatori: 

 

1-   CONTI         MICHELE 

2-   PADOVAN  FEDERICA 

3-  AGLIATA     STEFANO 

 

 

Si procede alla distribuzione delle schede e alla votazione per la nomina di n. 2 Consiglieri. 

 

 

Terminata la votazione, il Presidente procede allo spoglio delle schede ed al computo dei voti e 

comunica  al Consiglio il risultato della votazione che risulta essere il seguente : 

 

 Presenti:  n. 11   Votanti:  n.  11 

 

1 -   BERTONA  CLAUDIA MARIA   - Voti n. 8 

2 -       SACCO       PIETRO            - Voti n. 3 

 

 

Schede Bianche:  0 

Schede Nulle:      0  

 

 

Visto il risultato delle votazioni che precedono 

 

Con voti  favorevoli unanimi  espressi in forma palese per alzata di mano 

 

 

 

 

 



 

D E L I B E R A 
 

1 - di nominare la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari 

come segue: 

 

1) consigliere  BERTONA  CLAUDIA  MARIA 

2) consigliere  SACCO  PIETRO 

 

 

2-  Di dare atto che, non  prescrivendo  la Legge   n.287  del  10 aprile 1951,  la durata  in carica 

della Commissione, la stessa  si  intende  costituita per il medesimo periodo in cui  rimarrà  in carica 

il Consiglio Comunale, continuando la propria attività sino al rinnovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  6/06/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Dorella Lorenzi 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 

 ……..…………………... ...................................................... 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dal  17/06/2015   al  2/07/2015    ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 186 REG.PUB.) 

  

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Dorella Lorenzi 

 _____________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 


